ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Off, OQ № -ZZ6 У р

г. Сатка

О проведении 13, 20, 26, 27, 28

сентября, 4 и 11 октября 2025 года

субботников в рамках

Всероссийской акции «Вода

России»

В соответствии с постановлением администрации Саткинского муниципального

округа от 28 февраля 2025 года № 397-п «О проведении мероприятий в рамках

Всероссийской акции «Вода России» на территории Саткинского муниципального округа
Челябинской области»:

1. Организовать и провести субботники по уборке и очистке от мусора берегов (далее

- мероприятия) следующих водных объектов:

1) Каргинского пруда - 13 сентября 2025 года с 10 ч. до 16 ч.;

2) Саткинского городского пруда (в районе ул. Петра Скорынина, д.12) - 20 сентября

2025 года с 10 ч. до 16 ч.;

3) реки Ай (от Блиновского поворота до реки Каменки, в районе автодорожного моста

с обеих сторон, в районе Каратаева камня) - 26 сентября с 10 ч. до 16ч.;

4) реки Ай (в районе ул. Центральная в дер. Верхний Айск) - 27 сентября с 10 ч. до 16

ч.;
5) реки Ай (в районе Белого брода ниже дер. Старая Пристань) - 28 сентября с 10 ч. до

16 ч.;

2

6) Бакальского пруда (в районе профилактория «Лесной» в г. Бакал) - 4 октября с 10 ч.
до 16 ч.;

7) Порожского водохранилища (у плотины в пос. Пороги) - 11 октября 2025 года с 10
ч. до 16 ч.

2. Начальнику Управления строительства и архитектуры администрации Саткинского

муниципального округа Толкачевой М.Л.:

1) осуществить информирование населения, предприятий, общественных организаций

Саткинского муниципального округа о проведении мероприятий;

2) осуществлять контроль за ходом проведения мероприятий, сбором и вывозом

мусора.

3. Помощнику главы Саткинского муниципального округа по связям с

общественностью Курочкиной В.А. организовать освещение материалов в средствах

массовой информации о ходе проведения мероприятий.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя

главы Саткинского муниципального округа Крохина М.С.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

А.А. Глазков

Е. Б. Соловьева

9 69 И